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1. Informacje ogólne.Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzeniew wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Gminy MiejskiejPabianice i Gminy Pabianice na okres 12 miesięcy od dnia 1 marca 2004 r.do dnia 28 lutego 2005 r. Taryfa określa takŜe warunki ich stosowania. Opracowanazostała na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 7.06.2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zmianami) zwanej dalej ustawą oraz przepisamiRozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 12.03.2002 r. w sprawie określaniataryf, wzoru wniosku o zatwierdzanie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowezaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257 ),zwanego dalej rozporządzeniem. Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkichodbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez ZakładGospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach, z wyłączeniem odbiorcówhurtowych i dostarczających nieczystości płynne z terenów nie skanalizowanych.Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje takŜe cenę za wodę pobraną z publicznychzdrojów ulicznych, wodę zuŜytą do zasilania publicznych fontann i na celeprzeciwpoŜarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów zielonych.2. Rodzaj prowadzonej działalności.Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach jest zakładembudŜetowym, świadczącym usługi o charakterze uŜyteczności publicznej w tym m.in.w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.Przedmiotem działania Zakładu w tym zakresie jest ujmowanie, uzdatnianiei dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeńwodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu zakładu. Zakładnie prowadzi samodzielnie oczyszczalni ścieków. Zadania w tym zakresie zlecado realizacji Spółce zewnętrznej.3. Taryfowe grupy odbiorców usług.Uwzględniając sposób zróŜnicowania kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzaniaścieków, dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy. W zakresiezbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono jedną podstawową grupę taryfowąodbiorców usług obejmującą zarówno gospodarstwa domowe, przemysł jaki odbiorców pozostałych. W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiastdwie następujące taryfowe grupy odbiorców:- Gospodarstwa domowe i odbiorcy poza przemysłowi,- Odbiorcy przemysłowi.Za gospodarstwa domowe i poza przemysłowych odbiorców usług uwaŜa sięodbiorców, którzy nie zuŜywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej.Grupa ta obejmuje takŜe działalność usługową, w której woda zuŜywana jestwyłącznie dla zaspokojenia potrzeb socjalno- bytowych ludności (np. hotele, Ŝłobki,gastronomia, handel, punkty usługowe, np. zakłady fotograficzne. zakłady fryzjerskieitp.). Natomiast przemysłowi odbiorcy usług to odbiorcy zuŜywający wodęw procesach produkcyjnych i technologicznych (takŜe do studzenia. czyszczenia,płukania itp.).



4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.Za dostarczoną wodę dla odbiorców usług rozliczających się na podstawie wskazańwodomierza obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z:- ceny wyraŜonej w złotych za m dostarczonej wody oraz- stawki opłaty abonamentowej, niezaleŜnej od ilości dostarczonej wody - płaconejza kaŜdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub teŜ jegocałkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej wyraŜana jest w złotychza wodomierz główny na miesiąc i w zł za kaŜdy podlicznik na miesiąc. Zapodliczniki naleŜy uwaŜać wodomierze zlokalizowane poza wodomierzami głównymi,a słuŜącymi np. do określenia ilości wody bezpowrotnie zuŜytej do podlewaniaogródków. Za podliczniki uwaŜa się takŜe wodomierze zlokalizowane w budynkachmieszkalnych na podstawie których ZGKiM wystawia faktury na poszczególne lokalezgodnie z zawartymi umowami. Za dostarczoną wodę dla odbiorców rozliczającychsię w oparciu o przeciętne normy zuŜycia wody (określone w RozporządzeniuMinistra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie kreślenia przeciętnychnorm zuŜycia wody) obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z:- ceny wyraŜonej w złotych za m dostarczonej wody.W rozliczeniach z gminą za wodę pobraną z publicznych zdrojów ulicznych,do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpoŜarowe oraz do zraszaniapublicznych ulic i publicznych terenów zielonych obowiązują ceny wyraŜonew złotych za m³ w wysokości ustalonej, jak dla wszystkich odbiorców. W zakresiezbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa jednoczłonowa (bezopłaty abonamentowej) dla wszystkich taryfowych grup odbiorców. Występuje tutajnatomiast zróŜnicowanie cen dla poszczególnych grup (stosowana jest taryfaniejednolita).Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 1) Gospodarstwa domowe, odbiorcy przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy1,99 zł/m³ netto 2,13 zł/m³ z VAT 2) Opłata abonamentowa za wodomierz główny o średnicy: Ø 15 – Ø 202,42 zł/m-c/ wodomierz netto 2,59 zł/m-c/ wodomierz z VAT Ø 254,24 zł/m-c/ wodomierz netto 4,54 zł/m-c/ wodomierz z VAT Ø 32 - Ø 409,68 zł/m-c/ wodomierz netto 10,36 zł/m-c/ wodomierz z VAT Ø 50 i powyŜej oraz sprzęŜone80,17 zł/m-c/ wodomierz netto 85,78 zł/m-c/ wodomierz z VAT 3) Opłata abonamentowa za podlicznik4,50 zł/m-c/ wodomierz netto 4,82 zł/m-c/ wodomierz z VAT



Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki: 1) Gospodarstwa domowe i poza przemysłowi odbiorcy3,32 zł/m netto 3,55 zł/m z VAT 2) Odbiorcy przemysłowi5,47 zł/m netto 5,85 zł/m z VAT 3) Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pabianicach upowaŜnionyjest do stosowania taryfy ponadnormatywnej w przypadku przekroczenia dopuszczalnychwartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanychdo urządzeń kanalizacyjnych na zasadach określonych w Regulaminie dostarczania wodyi odprowadzania ścieków na terenie gminy miejskiej Pabianice. Do cen i stawek opłatokreślonych powyŜej został doliczony podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt. 9)do 12) Rozporządzenia. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi7%.5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposaŜenia nieruchomościw przyrządy i urządzenia pomiarowe.Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ściekówprowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionychw pkt 1 Taryfy.Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazańwodomierza głównego, a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normyzuŜycia określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zuŜycia wody.Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeniapomiarowego, a w przypadku jego braku ilość odprowadzonych ścieków ustala sięjako równą ilości dostarczonej wody przez zakład z uwzględnieniem poboru wodyz innych źródeł lub w ilości określonej w umowie.W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zuŜytej wodyuwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zuŜycia na ten cel ustalonajest na podstawie dodatkowego wodomierza (podlicznika) zainstalowanegoi utrzymywanego przez odbiorcę usług.W przypadku niesprawności wodomierza głównego stosuje się przeciętne normyzuŜycia. względnie średnie zuŜycie z ostatnich 3 miesięcy przed awarią.Zakład na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działaniawodomierza jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, odbiorcapokrywa koszty sprawdzenia.O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbioroweodprowadzanie ścieków pobierane są za kaŜdy miesiąc, w którym świadczone byłyusługi. Opłata abonamentowa ustalana jest za kaŜdy miesiąc, takŜe w przypadkachbraku poboru wody lub braku odprowadzenia ścieków.Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ściekina warunkach i w terminach określonych w umowie.



6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców.Zbiorowe zaopatrzenie w wodę na określone cele wynikające z zadań własnychgminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie samezasady technologiczne i techniczne.Dotyczy to zarówno budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynkówuŜyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorcówprzemysłowych.W zakresie dostawy wody zakład ponosi róŜne koszty stałe wynikające z kosztóweksploatacji wodomierzy, ich odczytów, legalizacji itp.W związku z powyŜszym dla odbiorców posiadających zainstalowane wodomierzewyliczono opłatę abonamentową wynikającą z kosztów eksploatacji wodomierzyoraz ich odczytu. Ze względu na zróŜnicowanie ich wysokości w zaleŜnościod przepływu wodomierza dokonano takŜe zróŜnicowania powyŜszych stawek opłatabonamentowych. Z uwagi na dodatkowe koszty ponoszone przez Zakład w związkuz odczytami podliczników obliczono dla nich opłatę abonamentową.ZróŜnicowany zakres usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców występujew przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków. Jakość dostarczanych ścieków jestzróŜnicowana w zaleŜności od ich pochodzenia powodując z kolei zróŜnicowaniekosztów m.in. ich oczyszczania, remontu sieci kanalizacyjnej. Koszty te są wyŜszew przypadku przemysłowych dostawców ścieków. Oczyszczanie ścieków Zakładzleca odrębnemu podmiotowi gospodarczemu.6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardówjakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisówprawnych. Jakość wody produkowanej przez zakład jest zgodna z normamikrajowymi. Woda pobierana jest z górno kredowych ujęć głębinowych i podlegauzdatnianiu metodami napowietrzania i odŜelaziania w filtrach pośpiesznych.Po uzdatnieniu woda jest odkaŜana środkami dezynfekcyjnymi.



Zestawienie cen netto za dostawę wody i odprowadzanie ścieków w rejonie(informacje uzyskane telefonicznie w dniu 7.01.2004 r.)woda ścieki Woda + ściekiMiejscowość Obowiązująod Gosp. dom. przemysł Gosp. dom. przemysł Gosp. dom. przemysł Opłata stała oczyszczalnia UwagiAndrychów 1.01.2004 r. 2,53 3,57 2,75 2,95 5,28 6,52 1,95 zł/m-c od kaŜdegowodomierza WłasnaGrodzisk Maz. 1.07.2003 r. 2,21 2,21 2,47 2,47 4,68 4,68 Nie Własna Jeśli ściekiprzekrocząokreśloneparametry tododatkowaopłataMińsk Maz. 1.03.2003 r. 2,42 3,45 2,11 3,30 4,53 6,75 Nie WłasnaOzorków 1.01.2004 r. 2,16 2,16 2,62 2,95 4,78 5,11 Ø 20 1,87 zł/m-cza wodomierz WłasnaTomaszów Maz. 1.06.2003 r. 2,07 2,07 2,09 2,09 4,16 4,16 Nie podczyszczalniaWieluń* 13.02.2002 r. 2,15 2,34 2,24 2,24 4,39 4,58 Nie Własna Niezamierzają w2004 r.zmieniaćBrzeziny 2.05.2003 r. 2,25 3,20 3,20 3,20 5,45 6,40 Nie WłasnaBełchatów 1.01.2004 r. 1,96 1,96 2,24 2,24 4,20 4,20 Np.: Ø 15-2,03 zł/szt./m-cØ 20-2,50 zł/szt./m-cØ 25-5,12 zł/szt./m-c WłasnaPabianice 1.03.2004 r. 1,88 1,88 2,88 5,86 4,76 7,74 Np.: za wodomierz Ø 15-Ø 20 1,87 zł/szt./m-c GOŚ ŁódźPropozycja 1,99 1,99 3,32 5,47 5,31 7,46 Np.:za wodomierz Ø 15-Ø 20 2,42 zł/szt./m-c*Obowiązujące opłaty zostały zatwierdzone przed wejściem w Ŝycie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Stąd opłaty sąustalone na czas nieokreślony.


